
 

Lontoo pelastaa Helsingin EM-kisat? 

 
Kävin viime kuussa lounaalla Suomen arvostetuimman yleisurheilutoimittajan Matti Hannuksen kanssa. Oli 
erikoista huomata, että Hannuksen kaltainen huippuammattilainen sai tosissaan muistella yleisellä tasolla 
viimeisen parinkymmenen vuoden ulkomaalaisia arvokisamitalisteja. Suomalaiset harvat mitalistit tietenkin 
muistaa jokainen vähänkään urheilua ammatikseen seuraava ihminen. 
Hannuksen tapaan pystyn luettelemaan kohtuullisen tarkkaan yleisurheilun arvokisavoittajia vuodesta 1991 
taaksepäin. Tuoreempi aika on kuitenkin kuin poispyyhitty mielestäni kolmesta syystä. Ensinnäkin 
urheilusta on tullut osa viihdeteollisuutta, jossa tähden elinkaari voi olla hyvin lyhyt. Kertakäyttötavara ei 
jää helposti mieleen, koska se ei herätä tunteita. 
Toiseksi dopingkäryt ovat aiheuttaneet sen, että turhan monesti arvokisojen tuloslistat on rukattu 
lopulliseen muotoonsa vasta laboratoriossa. Moinen pelleily syö arvokkuuden suurkisoista. Kolmanneksi 
yleisurheilun arvokisoja järjestetään nykyään niin tiuhaan tahtiin, että mestaruuksien arvo murenee. 
Viimeksi mainitun tekijän suhteen poikkeuksen tekevät olympiakisat, jotka ovat säilyttäneet arvonsa neljän 
vuoden välein. 
MM-tasolla siirryttiin järjestämään kisoja parin vuoden välein Tokion 1991 jälkeen. EM-kisoissa vastaavaan 
malliin siirrytään ensi vuonna, kun isäntänä on Helsinki. 
Helsingin EM-kisojen isännyyttä pidettiin aluksi järjen köyhyytenä, sillä myöhemmin ensi kesänä taistellaan 
Lontoossa olympiamitaleista. Näytti siltä, että Helsinki kiinnostaisi lähinnä vain niitä eurooppalaisia 
juoksijoita, jotka tietävät jäävänsä Lontoossa afrikkalaisten ja amerikkalaisten jalkoihin. Helsingin EM-kisoja 
pidettiin yksinkertaisesti turhina. 
Kuluneella viikolla Suomen Urheiluliiton puheenjohtaja Antti Pihlakoski kertoi kuitenkin pirteitä uutisia. 
Helsingin kisoista on muodostumassa tärkeä näytönpaikka Lontoon kisoja ajatellen, mikä takaa mukavaa 
lisäpanosta Euroopan mestaruuksien tavoittelun ohella. Monille maille Helsinki on jopa viimeinen suuri 
näyttömahdollisuus ennen kisalippujen jakoa. Näillä näkymin Helsingissä siis nähdään arvoisensa 
yleisurheilujuhla. 
Yleisurheilun EM-kisojen järjestäminen kahden vuoden välein ei ole mikään uusi idea. Kisat järjestettiin 
kesän 1966 jälkeen vuosina 1969 ja 1971, mutta jo 1974 palattiin perinteiseen neljän vuoden sykliin. Vaikka 
moni yleisurheiluihminen ei innostu arvokisojen rahastamisesta järjestämistahtia nopeuttamalla, on 
suomalaisilla erinomaiset muistot edellisestä kokeilusta. 
Elokuussa 1971 Juha Väätäinen voitti Helsingissä kaksi Euroopan mestaruutta, jotka palauttivat 
suomalaisen kestävyysjuoksun maailman huipulle. Itse Sebastian Coe on todennut, ettei ole koskaan nähnyt 
stadionin räjähtävän samalla tavalla kuin Väätäisen kiriessä kympin viimeistä kierrosta. 
Ensi vuonnakin EM-kisat ovat onnistuneet, jos tunnelma on katsomossa huipussaan. Siihen ei tarvita muuta 
kuin suomalaisten menestystä. Uusilla suomalaisilla yleisurheilutähdillä onkin juuri nyt enemmän tilausta 
kuin koskaan. 
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